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Förseningsavgifter för bibliotek i Ånge kommun 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Att förseningsavgifter tas bort från biblioteken i Ånge kommun.   

Ärendet i korthet 
Ärendet avser förseningsavgifter för bibliotek i Ånge kommun. 

Förvaltningens övervägande 
Med hänvisning till bibliotekslagen och där paragraf 2 ändamål, demokrati bör inte 
det mest utsatta i samhället behöva begränsa sin möjlighet att låna media pga 
förseningsavgift i Ånge kommun. Under de två covid åren 2020 och 2021 har 
avgiften varit pausad, under inledningen av hösten -21 såg läget ut att gå tillbaka till 
ett normalare läge. Utifrån det diskuterade vi i biblioteksverksamheten hur vi skulle 
hantera förseningsavgifterna. Vi bestämde att rådfråga övriga kommuner i regionen 
och frågan togs med till bibliotekschefsmötet i oktober -21. 

Det visades sig att av regionens sju kommuner var inriktningen för fem att ta bort 
förseningsavgifterna och då framförallt utifrån det demokratiska perspektivet. De 
som tänker sig att ha kvar avgiften är de två större kommunerna som tar in 
betydande summor.  

Biblioteket har också uppdraget att främja läsandet och läsutvecklingen och det är 
därför viktigt att det ekonomiska inte påverkar den möjligheten för kommunens 
låntagare. 

Påminnelseavgift är 2 kr vilket kan ske vid två tillfällen. Förseningsavgiften är på 1 
kr per försenat lån per dag och gäller från 18 år. 2019 var det senaste normalåret 
och då var intäkterna 6 242 kr och i det finns även kopiator och fjärlånsintäkter. För 
bibliotekets budget är inte den inkomsten av ekonomisk betydelse. 

Påminnelsen för uteblivet återlämnade av media kommer även fortsättningsvis att 
ske, alltid med två gånger via SMS. 

Beslutet om förseningsavgifter kan vara under två år för att sedan utvärderas. 
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Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Bibblabilen stärker service till alla i kommunen och kan underlätta vardagen för 
många. Hur påverkar förseningsavgifterna bibblabilen och de som lånat media via 
den? På vilket sätt gynnar en borttagen avgift de som lånar media via bibblabilen? 
Fler äldre som lånar via bibblabilen – hur gynnas dem? 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Biblioteken är viktiga mötesplatser i kommunen, hur påverkas mötesplatserna av att 
förseningsavgifterna tas bort? Kan mötesplatserna stärkas, frodas mer då fler kan 
fortsätta låna media och samtidigt få ett ökat socialt deltagande? 

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på Hållbar gemenskap. 

 Fokusområde Hållbar kompetens 
Att vara nyfiken, undersöka och upptäcka är något som samspelar med läsning. 
Vikten av att upprätthålla möjligheten till detta stärks genom att ta bort 
förseningsavgift.  

Viktigt att värna om läslust och möjligheten att alla invånare i Ånge kommun 
(oavsett socioekonomisk position) ska kunna låna böcker och läsa utan 
begränsning/förseningsavgift.  

Hur påverkas specifikt barn av detta? (Barnets bästa bör beaktas). 

 Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på Hållbar natur. 
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